
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от _____ 20 Л 5 г. № ^^0~0
Об участии в региональном этане 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
в очном формате по общеобразовательным предметам: биология, химия, физика, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 26.12.2023 №10-П-3341 «О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре в 
2023-2024 учебном году», на основании приказа департамента образования администрации 
города Мегиона от 20.12.2023 №806-0 «Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

приказываю:
1. Утвердить:
1.1.Технологическую карту организации участия обучающихся города Мегиона в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023-2024 учебном году в 
очном формате по химии, физике, физической культуре, биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности, технологии согласно приложению 1;

1.2.Состав команды обучающихся общеобразовательных учреждений города Мегиона. 
заявленных для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
очном формате, в региональном этапе олимпиады имени Дж.К.Максвелла на территории 
Ханты- Мансийского автономного окр\та-Югры в 2023-2024 учебном году, согласно 
приложению 2;

1.3.Список педагогов-руководителей команд обучающихся муниципальных общеоб
разовательных учреждений согласно приложению 3:

1.4.График выезда ко.манд города Мегиона для \"частия в региональном этапе всерос
сийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебно.м году в очном формате по предметам: 
биология, химия, физика, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедея
тельности согласно приложению 4.

2.Назначить О.А. Щелчкову, заместителя директора МКУ «Центр развития 
образования», Т.Г. Лесную, начальника отдела выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи МКУ «Центр развития образования», 
муниципальными координатора.мн проведения регионального этапа олимпиады на 
территории города Мегиона:

2.1.Возложить персональную ответственность за обеспечение соблюдения 
конфиденциальности проведения регионального этапа Олимпиады, обеспечить 
необходимые меры по защите персональных данных участников олимпиады.

3 .Муниципальному казённому учреждению «Центр развития образования»:
3.1.Провести организационные мероприятия по участию команды обещающихся 

общеобразовательных учреждений города Мегиона, заявленных для участия в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в очном формате по биологии, 
химии, физике, технологии, физической культуре, основам безопасности 
жизнедеятельности;



3.2.0беспечить информационное сопровождение участников регионального этапа 
Олимпиады, муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках мероприятий по 
подготовке к >'частию в региональном этапе Олимпиады.

4.Директорам муниципальных автономных общеобразовательных у'чреждений:
4,1.Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе олимпиады в очном 

формате по химии, физике, биологии, технологии, физической культуре, основам 
безопасности жизнедеятельности и создать необходимые условия для участников 
Олимпиады;

4.2.0рганизовать индивидуальное сопровождение обучающихся по их подготовке к 
качественному участию в региональном этапе олимпиады;

4.3.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время следования к 
пункту проведения регионального этапа олимпиады и обратно, в период проведения 
регионального этапа олимпиады на руководителей команд-педагогов, сопровождающих 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно 
приложению 3;

4.4.0беспечить оперативное содействие оргкомитет} в рещении всех вопросов, 
связаннььх с направлением обучающихся и педагогов общеобразовательных учреждений в 
пунк-ты проведения регионального этапа Олимпиады в очном формате по химии, физике, 
биологии, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.

5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» Л.Г.Сопко.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Сопко Людмила Геннадьевна ^
Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565 
Рассылка: 
в дело -  1 экз.



Приложение 1 
к приказу департамента образования 

UP  № >

Технологическая карта организации участия обучающихся 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году 

в очном формате по химии, физике, биологии, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности

№
п/п

Наименование
предмета

Сроки
проведения

Форма
проведения

Количество 
участников 
по заявкам

Место проведения ФИО сопровождающего

территория Образовательная организация

I Химия 18,19 января 
2024

очная 4 г. Ханты- 
Мансийск

Теоретический тур 
МБУ ДО «Межшкольный 

учебный комбинат», 
ул. Розница, Д.35; 
Практический тур 

ГОУВО «Югорский 
государстве и н ый 

университет» 
ул.Чехова, д. 16

Рафальская 
Ольга Михайловна, 

учитель химии 
МАОУ «СОШ №9»

2 Биология 25,27 января 
2024

очная 5 г.Сургут БУВО «Сургутский 
государстве н н ый 

университет», 
ул. Энергетиков, д. 22

Кузнецова 
Надежда Александровна, 

учитель химии 
МАОУ «СОШ №4»

3 Физика 29,30 января 
2024

очная 6 г.Ханты-
Мансийск

БОУ «Югорский физико- 
математический лицей- 

интернат», 
ул.Мира, д.151

Журавский Андрей 
Александрович, 
учитель физики 

МАОУ «СОШ № 9»
4 Физическая

культура
16,17 февраля 

2024
очная 17 г.Сургут БУВО «Сургутский 

государственный 
педагогический университет», 

ул .Артема, д. 9

Шамсутдинов 
Расиль Рифович, 

учитель физической 
культуры



МАОУ «СОШ №9» 
Г аллямов 

Азат Ангамович, 
учитель физической 

культуры 
МАОУ «COIJJ № 9» 

Оверченко 
Ксения Валерьевна, 
Учитель физической 

культуры 
МАОУ « с о т  № 4» 

Серов 
Олег Валерьевич, 

учитель физической 
культуры 

МАОУ «СОШ № 4»
Технология 20,21 февраля 

2024
очная 12 г.Нижневарт

овск
МБОУ «Средняя школа №13» 

ул. Дзержинского, д. 17в
Алиев 

Умар Шейхович, 
учитель технологии 
МАОУ «СОШ № 4» 

Логинова 
Татьяна Николаевна, 
учитель технологии 
МАОУ «СОШ № 1»

Основы
безопасности

жизнедеятельн
ости

28,29 февраля 
2024

очная 13 г. Сургут БУВО «Сургутский 
государствен и ый 

педагогический университет», 
ул.Артема, д.9

Хомяк 
Юрий Александрович, 

педагог-организатор ОБЖ 
МАОУ «СОШ № 9» 

Хомяк 
Дмитрий Юрьевич, 

педагог-организатор ОБЖ 
МАОУ «СОШ № 4»



приложение 2 
к приказу департамента образования 
от

Состав команды обучающихся общеобразовательных учреждений города Мегиона, 
заявленных для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в очном формате 

по химии, физике, биологии, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 
в региональном этапе олимпиады имени Дж.К.Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2023-2024 учебном году

Химия
№
п/п

ФИО участника Класс Наименование образовательного учреждения

1 Аваков Георгий Эдуардович 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 им. И.И. Рынкового»

2 Газова Варвара Александровна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9»

3 Дильмухаметова Арина Артуровна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

4 Шульц Анна Викторовна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Биология
5 Вагапова Карина Ильнуровна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4»
6 Фомичёва Ксения Сергеевна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
7 Шелухин Антон Александрович 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5

«Гимназия»
8 Мерзлякова Арина Валерьевна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
9 Головко Анна Игоревна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»
Физика

10 Бондарь Егор Радимирович 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение



«Средняя общеобразовательная школа №4»
Олимпиада Дж.К.Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов

11 Пахомова Валерия Константиновна 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

12 Латипова Алсу Раисовна 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

13 Цыганкова Снежана Андреевна 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная н1кола № 9»

14 Половцев Тимофей Дмитриевич 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

15 Сагитуллин Тимур Дамирович 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5
«Гимназия»

Физическая культура
16 Дементьянов Ярослав Васильевич 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 им. И.И. Рынкового»
17 Пасенко Захар Евгеньевич 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9»
18 Камалов Тимур Ильгизович 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9»
19 Проболов Кирилл Федорович 9 за 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9»
20 Иванов Кирилл Игоревич 8 за 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»
21 Закиев Максим Русланович 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
22 Муллаяров Артем Винерович 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4»
23 Шандро Владислав Даниилович 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9»

24 Бережной Кирилл Денисович 11 Муниципальное автономное обп1еобразовательное учреждение №5
«Гимназия»

25 Пономарева Варвара Александровна 8 за 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»



26 Козюберда Полина Викторовна 8 за 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

27 Ефимова София Умаровна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

28 Самцова Мария Алексеевна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

29 Калинина Оксана Викторовна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

30 Батурина Диана Денисовна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

31 Ефимова Лейла Умаровна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

32 Хайруллина Адэлина Рафаэльевна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5
«Гимназия»

33 Иващенко Кира Ивановна И Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

Технология
34 Оруджов Эльдар Назими Оглы 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4»
35 Лищук Тарас Васильевич 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5

«Гимназия»
36 Дорохова Александра Максимовна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4»
37 Чибисов Никита Сергеевич 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9»
38 Чернов Кирилл Евгеньевич 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4»
39 Верещагин Михаил Витальевич 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9»
40 Люкшин Алексей Михайлович 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4»
41 Газова Варвара Александровна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9»
42 UJeBUOBa Александра Александровна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение



"Средняя общеобразовательная школа №1"
43 Якимова Ксения Евгеньевна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9»
44 Шалимова Анастасия Александровна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1"
45 Дмитриченко Александра Викторовна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5

«Гимназия»
С)сновы безопасности жизнедеятельности

46 Оруджов Эльдар Низами оглы 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

47 Кузнецова Александра Сергеевна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

48 FIOHKO Михаил Сергеевич 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

49 Горбунова Дарья Павловна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

50 Идрисова Гульназ Еркеновна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

51 Камынина Татьяна Владимировна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

52 Александрова Анастасия Сергеевна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

53 Сагадиев Вадим Владимирович 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

54 Сулхаева Алима Адиль кызы 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

55 Демочкина Варвара Вячеславовна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

56 Карп Корнелий Григорьевич 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

57 Нагорнова София Александровна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

58 Шпирова Виктория Ивановна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»



Приложение 3 
к приказу департамента образования

(УХ

Список педагогов-руководителей команд обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

№
п/п

ФИО руководителей команд, 
место работы, должность

Предмет Дата проведения

1. Рафальская Ольга Михайловна, учитель химии МАОУ «СОШ №9» Химия 18,19 января 2024 г
2. Кузнецова Надежда Александровна, учитель химии МАОУ «СОШ №4» Биология 25,27 января 2024 г
3. Журавский Андрей Александрович, учитель физики МАОУ «СОШ №9» Физика 29,30 января 2024 г
4. Шамсутдинов Расиль Рифович, учитель физической культуры МАОУ «C0I1J№9» 

Галлямов Азат Ангамович, учитель физической культуры МАОУ «С0Ш № 9» 
Оверченко Ксения Валерьевна, учи1 ель физической культуры МАОУ «С0Ш № 4» 
Серов Олег Валерьевич, учитель физической культуры МАОУ «СОШ№4»

Физическая культура 16,17 февраля 2024 г

5. Алиев Умар Шейхович, учитель технологии МАОУ «СОШ№4» 
Логинова Татьяна Николаевна, учитель технологии МАОУ «СОШ №1

Технология 20,21 февраля 2024 г

6. Хомяк Юрий Александрович, педагог-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №9» 
Хомяк Дмитрий Юрьевич, педагог-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №4»

Основы
безопасности

жизнедеятельности
28,29 февраля 2024 г



Приложение 4 
к приказу департамента образования 
от

I ра(1)ик выезда команд города Мсгиона 
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады иткольпиков в 2023-2024 учебном году 

в очном формате но предметам: биология, химия, физика, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности

№
п/н

Дата
проведения

Предмет Количество
участников

Место
проведения

Заезд Отъезд Планируемый 
вид транспорта

Руководители команд

1. 18,19 января 
2024 г

Химия 4 г.Хапты-
Мансийск

17.01.2024 20.01.2024 Рейсовый
автобус

Рафальская Ольга Михайловна, 
учитель химии МАОУ «СОШ № 9»

2. 25,27 января 
2024 г

Биология 5 г.Сургут 24.01.2024 28.01.2024 Рейсовый
автобус

Кузнецова Надежда Александровна, 
учитель химии МАОУ «COLIJ №4»

3. 29,30 января 
2024 г

Физика
6 г.Ханты-

Мансийск
28.01.2024 31.01.2024 Рейсовый

автобус
Журавский Андрей Александрович, 
учитель физики МАОУ «СОШ № 9»

4. 16,17 февраля 
2024 г

Физическая
культура

17 г.Сургут 15.02.2024 18.02.2024 Рейсовый
автобус

Шамсутдинов Расиль Рифович, 
учитель физической культуры 

МАОУ «СОШ №9» 
Галлямов Азат Ангамович, 

учитель физической культуры 
МАОУ «СОШ №9» 

Оверченко Ксения Валерьевна, 
учитель физической культуры 

МАОУ «СОШ №4» 
Серов Олег Валерьевич, 

учитель физической культуры 
МАОУ «СОШ №4»

5.

20,21 февраля 
2024 г

Технология

12 г.Нижневар
товск

19.02.2024 22.02.2024 Рейсовый
автобус

Алиев Умар Шейхович, 
учитель технологии МАОУ 

«СОШ №4»
Логинова Татьяна Николаевна, 

учитель технологии



МАОУ «СОШ №1»
6. 28,29 февраля 

2024 г
Основы

безопасности
жизнедеятель

ности

13 г.Сургут 27.02.2024 01.03.2024 Рейсовый
автобус

Хомяк Юрий Александрович, 
педагог-организатор ОБЖ 

МАОУ «СОШ №9» 
Хомяк Дмитрий Юрьевич, 
педагог-организатор ОБЖ 

МАОУ «СОШ №4»


